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KUVENDI

Bazuar n€ nenet 12 paregrafi 12.2 shkronja d dhe 14 paragrarfi 1 te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/ L - 040, nenin 10 paragrafi 1.5 te L.igiit p6r dhenien
nd shfrytdzim dhe kdmbirnin e pron€s sd paluajtshme t6 Komun€s; nr. O4tL-144,
nenin 20 paragrafi 11 116 Rregullores QRK nr. 2312013 per pdrcaktimin e
procedurave td dhdnies n€ shfryt€zim dhe kdmbimit t€ pronds sE paluajtshme t€
Komun6s, nenin 15 paragrafi 15.2 shkronja d dhe 17.1 E Statutit td l(omun€s nr.
01-11298-10, Kuvendi i l(omunds i Podujev€s, nd mbledhjen er rnkrajtur m€ 31
korrik 2015, miratoi:

VENDIM
PER DHENIEN PRoNAVE TE PALUAJTSHME TE KoMUNES NE
SHFRYTEZIM AFATGJATE KOMPANISE KoSoVARE PER DISITRIBUIM DHE
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE - KEDS

Neni 1

Kompanisd Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike - KEDS,
pdr nddrtimin e Trafostacioneve td reja sipas planeve investive ptir zgjerim dhe
pdrforcim te rrjetit distribultiv, ijepen ne shfryt€zim afatgjatd proniat e paluajtshme
td Komunds, t€ evidentuara n6:
- Certifikaten nr.182, pjesa e ngastrds kadastrale nr. 373, J)ren6 publike
nd sip€rfaqe prej 6.0m', )lona kadastrale Bellopojd,
- Certifikatdn nr-385, pjesa e ngastrds kadastrale nr. 1422-0, prond publike ne
sipdrfaqe, 6.0m2, Zona kadastrale Dumnicd e Poshtme.
- Certifikatdn nr.242, pjesa e ngastrds kadastrale nr. 1776-0, pron€, publike,
sipdrfaqe prej 6.0m' , Zona kadastrale Lupq i Poshtdm, dhe
- certifikatdn nr-79, pjesa e ngastr€s kadastrale nr. 408-0, rru<t€, publike
sipdrfaqe, 6.0m2, Zona kadastrale Kunushec.

Neni 2
Paluajtshmeritd e cekura jepen pdr nddrtimin e trafostacionever t€! reja TSSH
10(20)10.4kv 160 (kvA) dhe nuk mund td shfrytezohen p6r qdllimer tti tjera.

Neni 3
Afati i dhdnies nd shfrytdzim 6shtd 40 ( dyzet ) vite.

Neni 4
Shfrytezimi i pronave sipas kdtij vendimijepet pa kompensim.



Neni 5
Kontrata p€r dhdnie nd shfryt€zim t€ pronave sipas k€tij vendimi nenshkruhet
nga Kryetari i Komunes dhe p€rfaqesuesi i KEDS-it.

Neni 6
Dh6nia nd shfrytdzim e pronds sd paluajtshme t€ Komunes pdr raste td veganta
evidentohet nd Regjistrin e td drejtave pron€sore nO elaboratin kadastral.

Neni 7
Zbatimin e vendimit e bdjne Drejtoria e Pron€s Kadastrit dhe Gjeodezisd dhe
Drejtoria e Planifikimit Urban Mbrojtjes dhe Mjedisit.

Neni 8
Vendimi hyn n€ fuqi pas vlerOsimit td ligjshm6ris€ pdrkatdsisht regjistrimit nd
ZyrEn e protokollit td Ministrisd sd Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit
n€ ueb faqen zyrlare td Komunds.
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